РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
площадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600 тел.:(8 87240) 4-60-75; факс: 4-25-11; E-mail: derbent@e-dag.ru

3/0 20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об установлении особого противопожарного режима на территории

городского округа «город Дербент»

В целях снижения количества пожаров, травматизма и гибели людей при
пожарах на территории городского округа «город Дербент», руководствуясь
Федеральным Законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
законом Республики Дагестан от 12 марта 2004 года № 8 «О пожарной
безопасности» и Постановления Правительства Республики Дагестан от 09 июля
2020 года № 141 «Об установлении особого противопожарного режима на
территории Республики Дагестан», администрация городского округа «город
Дербент» постановляет:

1. Установить на территории городского округа «город Дербент» с «23» июля
2020 года до особого распоряжения особый противопожарный режим.

2. Создать оперативный штаб на период установления особого
противопожарного режима на территории г. Дербент.

3. Утвердить состав постоянно действующего оперативного штаба по
обеспечению пожарной безопасности в период особого противопожарного режима
(Приложение 1).

4. На период действия особого противопожарного режима на территории
городского округа «город Дербент» обеспечить:

-соблюдение Правил противопожарного режима на территории городского
округа «город Дербент», утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»;

-осуществить информирование населения о запрете выжигания сухой
растительности;

-провести разъяснительную работу по соблюдению мер пожарной

mailto:derbent@e-dag.ru

безопасности и действиям в случае возникновения пожара, в том числе чере:
средства массовой информации;

-создать мобильные группы патрулирования с привлечением сотруднико!
полиции, добровольных пожарных формирований для оперативного выявление
фактов сжигания сухой растительности и привлечения виновных к ответственности;

-обеспечить соблюдение на территории городского округа «город Дербент):
порядка утилизации растительных отходов, исключающего их огневую обработку;

-принимать меры к лицам, осуществляющим незаконное выжигание cyxof
растительности, а также к собственникам земельных участков, землепользователям
землевладельцам, арендаторам земельных участков, не обеспечивающие
выполнение установленного требования о запрете на выжигание cyxoi-
растительности.

5.Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и на официальном сайте городского округа «город Дербент».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Ж£с'лЛ';

/усг'
I# sfe /ж

« Ь.
Первый заместитель главы

Д'

Р.С. Пирмагомедов